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Side 2 

Spørgsmål:  

I forlængelse af ministerens besvarelse af 7. januar 2008 af alm. del – spm. 137 bedes mini-

steren redegøre for, hvor mange personer der ville være omfattet, hvis det kun var 10 pct. af 

de fuldtidsbeskæftigede skatteydere, der skulle betale topskat, og hvad topskattegrænsen i 

givet fald skulle være. 

 

Svar:  

Antallet af skattepligtige personer skønnes i 2009 at være ca. 4.675.000. Heraf vil ca. 

980.000 skulle betale topskat efter gældende regler, hvor topskattegrænsen er 347.200 kr. 

Det blev i svaret på spørgsmål 137 skønnet, at hvis andelen af samtlige skattepligtige, der 

betaler topskat, skal være 10 procent, skal topskattegrænsen forhøjes til 425.900 kr. 

Hvis det i stedet er antallet af fuldtidsbeskæftigede - og ikke antallet af samtlige skatteplig-

tige - der er udgangspunktet, vil topskattegrænsen skulle forhøjes yderligere, jf. tabellen 

nedenfor. 

I denne opgørelse af antallet af fuldtidsbeskæftigede m.v. er medtaget selvstændigt er-

hvervsdrivende. Opdelingen af skatteydere på tilknytning til arbejdsmarkedet, herunder 

fuldtidsbeskæftigede og selvstændigt erhvervsdrivende, er foretaget på baggrund af en ræk-

ke oplysninger om bl.a. lønindkomst, ATP-indbetalinger og indkomst fra selvstændig er-

hvervsvirksomhed. 

Fra og med 2009 udgør mellem- og topskattegrænserne det samme beløb. Denne sammen-

hæng er ikke fastholdt i beregningerne, der alene omfatter de provenumæssige konsekven-

ser ved forhøjelse af grænsen for topskat. 

Antal topskatteydere samt provenumæssige konsekvenser ved forhøjelser af topskat-

tegrænsen i 2009 

    

Gældende 

topskattegrænse 

på 347.200 kr. 

Topskattegrænse 

på 523.000 kr. Ændring 

Antal skattepligtige (1.000) 4.675 4.675        - 

Antal fuldtidsbeskæftigede eller selvstæn-

digt erhvervsdrivende (1.000) 1.920 1.920        -  

Antal topskatteydere i alt (1.000) 980 230  ÷ 750 

 - heraf fuldtidsbeskæftigede (1.000) 830 190 ÷ 640 

Provenu fra topskat  (mia. kr.) 19,1 7,5 ÷ 11,5 

Anm: Lovmodelberegninger i overensstemmelse med fremskrivningerne i Økonomisk Redegørelse, decem-

ber 2008.  

 

Det skønnes, at hvis topskattegrænsen forhøjes til 523.000 kr., vil ca. 10 procent af de fuld-

tidsbeskæftigede og selvstændigt erhvervsdrivende skulle betale topskat. Det bemærkes, at 

der er topskatteydere, der ikke er fuldtidsbeskæftigede eller selvstændige. Antallet af skat-

teydere, der betaler topskat, skønnes at blive ca. 230.000, svarende til ca. 5 pct. af samtlige 

skattepligtige, ved en grænse på 523.000 kr. 



Side 3 

Provenuet fra topskatten vil blive reduceret med ca. 11,5 mia. kr. Tages der hensyn til det au-

tomatiske tilbageløb i form af øget moms og afgifter, som skattelettelsen vil foranledige, vil der 

blive tale om et provenutab på ca. 8,7 mia. kr. Hertil kommer at provenutabet vil blive reduce-

ret yderligere som følge af afledte positive konsekvenser fra øget arbejdsudbud m.v. 

 


